
1 
 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o poskytování poradenských služeb 

č.243/14451026/2021(2023)/1/2023 
 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště 

V Kolonii 1804, 288 02 Nymburk 

IČO: 14451026 

Zastoupené Ing. Jiřím Hubálkem 

(dále jen jako „klient“ na straně jedné) 
a 

 

Ing. Roman Šmíd, MBA 

se sídlem Sídliště I 17, 251 68 Kamenice 

IČO 06094686 

(dále jen jako „konzultant či příslušná osoba“ na straně druhé) 
 

(společně též “smluvní strany“) 
 
uzavírají tento Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytování poradenských služeb uzavřené mezi 
Smluvními stranami č.243/14451026/2021 (dále jen „Dodatek“). 
 

Článek I. 
Předmět Dodatku 

 
Smluvní strany se s účinností od 1.8.2023 dohodli o doplnění výše uvedené smlouvy: 
 

kap. II. Obsahová náplň předmětu o následující služby a činnosti: 
 

5. Poskytované poradenské služby – ochrana oznamovatelů 
 

A) Poradce se zavazuje poskytnout poradenské činnosti v oblasti příslušných ustanovení 
Směrnice Evropského parlamentu a rady (EU) 2019/1937, ze dne 23. října 2019, o 
ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie (dále jen „Směrnice“) v rozsahu 
vyplývajícím ze zákona o ochraně oznamovatelů s cílem zajištění souladu Klienta se 
zákonem, a to v rozsahu: 

 
a) návrh procesu ochrany oznamovatelů; 
b) vypracování interní dokumentace (směrnice); 
c) vypracování povinně zveřejňovaných informací pro oznamovatele; 
d) podklady pro proškolení zaměstnanců. 
 
Podklady budou dodány do 31.8.2023. 

 
B) Dále se Poradce zavazuje poskytovat, dle této Smlouvy, Klientovi zajištění činností 

„příslušné osoby“ dle § 10 a § 11 zákona o ochraně oznamovatelů v souvislosti s 
podanými oznámeními, a to v rozsahu: 

 
a) výkon role posuzovatele oznámení; 
b) příjem podání oznamovatelů (v písemné, elektronické či osobní formě); 
c) posouzení relevantnosti oznámení; 
d) posouzení oznámení ve spolupráci s určenými pracovníky Klienta; 



2 
 

e) vypracování návrhu vhodného opatření k nápravě; 
f) vedení dokumentace o jednotlivých přijatých oznámení a jejich archivace. 

 
 

kap. IV. Součinnost klienta 
 

3. seznámit příslušnou osobu, se všemi dokumenty a relevantními skutečnostmi, které 
jsou nezbytné pro řádné plnění tohoto dodatku; 

4. poskytovat příslušné osobě včas úplné a pravdivé informace a předkládat listinné 
materiály potřebné k řádnému plnění tohoto dodatku; 

5. udělit příslušné osobě plnou moc, bude-li to pro řádné plnění nezbytné; 
6. poskytovat nezbytnou součinnost; 
7. umožnit nezávislé posouzení oznámení oznamovatelů příslušné osobě. 

 
kap. V. Odměna 

 
Za činnosti definované v Článku 1. Předmět dodatku náleží Konzultantovi paušální odměna 
ve výši 500 Kč bez DPH měsíčně s tím že; 

 

• časový limit pro činnosti dle bodu 5 B) ve Článku 1. tohoto dodatku je stanoven na 
max. 2 hodin činnosti příslušné osoby; 

• pokud bude překročen tento stanovený časový limit 2 hodin činnosti příslušné osoby, 
pak se klient zavazuje zaplatit Konzultantovi smluvní odměnu ve výši 500,-Kč bez DPH 
za každou další hodinu na základě předloženého výkazu poskytnutých služeb; 

• klient se zavazuje zaplatit cestovné a jiné hotové náklady vynaložené Konzultantem 
ve prospěch klienta v souvislosti s poskytováním služeb dle tohoto dodatku; 

• k daným částkám bude připočtena DPH v zákonné výši. 
 
 

 
V ostatním zůstávají ustanovení Smlouvy nezměněna. 

 
 

Článek II. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Nestanoví-li tento Dodatek výslovně jinak, platí v ostatním dotčená ustanovení 

příslušných právních předpisů v platném znění. 
 

2. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 
 

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze 
Smluvních stran. 
 
V Nymburce, dne ……             V Kamenici dne 10.7.202
 
…………………………………………………………   ………………………………………

    Ing. Jiří Hubálek        Ing. Roman Šmíd, MBA 

    ředitel školy      konzultant        

Ing. Jiří Hubálek D

Datum: 2023.07.12 07:04:22 +02'00'


